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(Afgiven af Folketingets Udvalg den 14. Maj 1912). 

; Flertal (J. Andersen, Andreasen, 
K. M, Klausen, Eduard Larsen, Mortensen, 
Slengerik, C. Sørensen og S. Sørensen) 
kan : ikke slutte sig til det forelagte 
Forslag om at opretholde én Gennemskæ- 
ring, ud for den aabne .Fjord. 

Novemberstormen den 5.홢6. Novem- 
ber i Fjor har tilstrækkelig godtgjort, at 
det Hensyn, der i dén foreliggende Sag 
maa tages forud for noget andet, er Hen- 
synet til de vældige Naturkræfter, som her 

홢 I ganske pludselig kunne fremkalde eti Kata- 
strofe, der truer ikke blot overordentlige 
Værdier, men ogsaa Menneskeliv. Foran- 
staltninger i denne Henseende maa være 
,af en absolut betryggende Karakter. 

Men , det forelagte Forslag fremtræder 
ganske ââbent som et Forsøg. Det gaar 
ud paa at sikre Kanalen, ved to Indbyg- 
ninger, saa at der dannes et konstant 
Tværproni af 50 m Bundbredde og 5 m 
Dybde. Man mener saaledes at kunne til- 
vejebringe et Udløb fra Fjorden, der er i 
Stand til at bevare Udløbet uden Udvi- 
delser og, afværge de Farer, hvormed Ka- 
nalen uden Sikring truede Fjordens Om- 

givelser, samtidig med, at det opretholder 
de Fordele, dér skulle være vundne ved 
('Yennemskæriiigen ud for den aabne Fjord. 

Hvad nu disse paaberaabte Fordele 
ängaar, har Udvalget Kommissionens Ord 
for, at baade Besejling og Fi,," :eri spille 
en aldeles uvæsentlig Rolle i Sammenlig- 
ning med. de Værdier, der ellers ere paa 
Tale i denne Sag, særlig for Landbrugets 
Vedkommende. Og hvilken Betydning et 
indsnævret Løb vil have for Saltvandets 
Indtrængen i  Fjorden og deraf følgende 
Dannelse af Opgrøde eller Marsk, er gan- 
ske usikkert (Slgn. Erklæringer af 1905 af 
Magister Mentz og Ingeniør Claudi Westh). 

. Men endnu urimeligere bliver det at 
tage særligt Hensyn til disse Fordele, der 
mulig ére opstaaede ved Udløbet af 1910, 
naar de ere : købte med Forringelse af V ær- 
dier paa andre Punkter af Fjorden. Mu- 
ligvis er Fiskeriet ved Fjordens nordlige 
Ende tiltaget, men kun paa Bekostning af 
Fiskeriet imod Syd, det 6r, saa at sige en 
Omflytten, der har fundet Sted. Og om . 
det i Virkeligheden betyder en Forøgelse 
i Udbyttet af Fiskeriet, kan i et saa kort 


